
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Bc. Jakub Sainer 
s názvem: Zajištění bezpečnosti na mezinárodním letišti před protiprávními činy s možnostmi využití
metod profilace cestujících
 Kritéria hodnocení diplomové práce P o č e t

bodů 

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30 bodů)* 

27 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 19 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení
struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10
bodů)* 

9 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

38 

5. Celkový počet bodů 93 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Jaké "bezpečností metody", které nejsou na Letišti Václava Havla dosud realizovány, by bylo podle
Vašeho názoru reálné zavést.

2. 

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Autor se ve své diplomové práci zabývá tématem bezpečnosti v oblasti letecké přepravy. S ohledem na
současnou bezpečnostní situaci ve světě je zřejmé, že se jedná o téma živé. Práce je dle mého názoru
zpracována na nadstandardní úrovni a je z ní zřejmý zájem autora o danou problematiku. Velmi pozitivně
hodnotím část práce, která se zabývá moderními technologiemi pro rozpoznávání osob. V práci vidím
potenciál pro její možné využití v praxi, zejména ve vztahu k úpravě bezpečnostních opatření na Letišti
Václava Havla. Ráda bych také poukázala na velmi kvalitně zpracovanou SWOT analýzu a dotazníkové
šetření. Také po formální stránce splňuje práce veškeré požadavky a s ohledem na výše uvedená pozitiva
lze odpustit i drobné překlepy, které se v práci objevují.           

Jméno a příjmení: pplk. JUDr. Marika Rosinová
Organizace: Ministerstvo vnitra, GŘ HZS ČR
Kontaktní adresa: Kloknerova 26, 148 01 Praha 414


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


